
 

 

 

  
  

 

1 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Το ν.δ. 2396/1953 «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων, οχημάτων του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου» (Α' 117). 

3.Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α' 180). 

4.Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 (Μέρους Β') του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες ο αριθμός 

των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν 

επιτρέπεται να υπερβαίνει, κατ' ανώτατο όριο, τις εξήντα (60). 

5.Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α' 110). 

6.Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 136). 

7.Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 

133). 

8.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α' 

235). 

9.Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

10.Την υπ' αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 



 

 

 

  
  

 

2 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β' 4330) (ΑΔΑ: 

9ΒΗ4ΟΡ1Υ32Ε). 

11.Το υπ' αρ. 775018(3368)/5.11.20234 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας που 

αφορά αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων της Υπηρεσίας για το έτος 2025. 

12.Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω 

διαβιβαστικό έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας δύναται να ανέλθει στο ποσό 

των 64.000 ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721 και αναλυτικότερα: ΚΑΕ 0719 

(40.000 €), ΚΑΕ 0721 (19.000 €), ΚΑΕ 0722 (5.000 €), σύμφωνα με τον προϋπολογισμό του 

2025. Τυχόν πρόσθετες απαιτούμενες πιστώσεις θα καλυφθούν με τροποποίηση του Π/Υ 

έτους 2025 της Π.Ε. Πιερίας (ΠΚΜ), αποφασίζουμε:  

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

και υπαλλήλων και υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας για το έτος 2025 ως 

εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 

A/

A 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩ

Ν 

ΗΜΕΡΕ

Σ 

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15 60 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΕ 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 

1 60 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 30 

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 30 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 3 60 



 

 

 

  
  

 

3 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ 

ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ - 

ΑΛΙΕΙΑΣ 

1 60 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΖΩΪΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

1 60 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 30 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

1 60 

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 60 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60 

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ

Ν ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 60 

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

(ΠΡ/ΝΗ Δ/ΝΣΗΣ) 

ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩ

Ν 

1 10 

ΤΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

(ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.) 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 20 

ΤΕ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

1 10 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

5 20 

ΤΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΤΕ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1 10 



 

 

 

  
  

 

4 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 10 

 

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ) 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 40 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 20 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

3 20 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20 

5 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

(ΠΡ/ΝΟΣ ΥΠΔ/ΝΣΗΣ) 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 30 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

(ΠΡ/ΝΟΙ ΤΜ.) 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 30 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 20 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 20 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

1 20 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

4 10 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1 5 



 

 

 

  
  

 

5 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

6 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 60 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 60 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 30 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 30 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 60 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 60 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 60 

 

7 ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.) 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE H 

HARDWARE 

1 40 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE H 

HARDWARE 

1 25 

8 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 60 



 

 

 

  
  

 

6 

 

112517/2024, ΦΕΚ-6303/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9 ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

  1 60 

10 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 30 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

1 30 

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 25 

12 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 60 

13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 1 60 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 20 

 

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την 

ειδικότητα τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας 

των μονίμων υπαλλήλων κατ' έτος. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2025, της 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας ύψους 64.000 ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0719, 0721 

και αναλυτικότερα: ΚΑΕ 0719 (40.000 €), ΚΑΕ 0721 (19.000 €), ΚΑΕ 0722 (5.000 €), 

σύμφωνα με τον προϋπολογισμό του 2025. Τυχόν πρόσθετες απαιτούμενες πιστώσεις θα 

καλυφθούν με τροποποίηση του Π/Υ έτους 2025 της Π.Ε. Πιερίας (ΠΚΜ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κατερίνη, 8 Νοεμβρίου 2024 


